
 

Rekonstrukce Městské knihovny 

Otrokovice v místní části Baťov 
 

Cílem projektu je revitalizace Městské knihovny Otrokovice v místní části Baťov a posílení 

odborné infrastruktury a vybavení pro činnost knihovny. 

V rámci stavebních a udržovacích prací bude realizována výměna skladby střešního pláště, 

který bude řádně plnit svoji hydroizolační funkci a zároveň bude splňovat podmínky tepelné 

ochrany budov. Dále budou do okenních a venkovních dveřních otvorů osazena nová plastová 

okna, u oken budou osazeny předokenní žaluzie, které zastíněním slunečního světla zajistí v 

letních měsících tepelnou pohodu vnitřního klima a umožní také provádění vnitřní projekce v 

denních hodinách. Dojde také ke zvětšení předsíně WC a samotného WC pro imobilní, aby 

byly splněny provozní požadavky na užívání osob s omezenou schopností pohybu. 

V prostorách pro zaměstnance vznikne zázemí zaměstnanců knihovny – denní místnost 

(kuchyňka), kancelář, menší šatna s úklidovým koutem a samostatná toaleta.  

V rámci projektu vznikne zcela nové vybavení prostor knihovny, které zajistí potřebnou 

kapacitu pro prezentaci i uložení knižního fondu, dále vytvoří několik zálivů pro studium a 

relaxaci návštěvníku a také umožní pořádání veřejných projekcí přednášek nebo autorského 

čtení (součástí vybavení bude projektor vč. elektricky ovládaného plátna skrytého do 

navrženého akustického podhledu). Vybavení prostor bude doplněno moderními 

technologiemi a prvky (pevné připojení na internet nebo veřejná Wi-Fi, dvě stabilní studijní 

místa s PC, úsporné LED osvětlení rozdělené do okruhů umožňující vytváření scén ve vazbě 

na aktuální dění v prostoru, designová stěna s motivem dané lokality, která je vybavena 

skrytým závěsným systémem na obrazy a umožňuje menší galerijní výstavy, interaktivní LED 

panel 43" pro vizualizaci při realizaci kulturních a vzdělávacích aktivit). 

Celkové náklady projektu činí přes 11 mil. Kč, z toho 9,8 mil. Kč bude pokryto dotací 

z Evropské unie v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 

Rekonstrukce započala na jaře roku 2024, ukončena bude na podzim téhož roku. 

 
 

Projekt Rekonstrukce knihovny Otrokovice v místní části Baťov je spolufinancován Evropskou 

unií prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu. 

 

Termín realizace:     03/2024 – 10/2024 

 

Celkové náklady projektu:    11 863 280,17 Kč 

 

Zdroje financování: 

 

Dotace z Evropské unie    9 818 865,67 Kč 

 

Rozpočet města Otrokovice    1 732 741,00 Kč 

 

 


